Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

CONTRATO N 2 108/2015
DONO DIA 0 0FICIA

PREGAO PRESENCIAL N. 2 067/2015 -!P 	 Visto
L

to	 Processo LC fl. 2 93— Homologado em 26/05/2015

Contrato de Fornecimento que entre si celebram 0 MUNICIPIO DE PATO BRAGADO e a
empresa DISTRIBUIDORA TONIN MARCAS LTDA - EPP, nos termos da Lei n° 8.666/93 e suas alteracöes
posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: MunicIpio de Pato Bragado, Estado do Paraná, pessoa jurIdica de
direito püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n 9 95.719.472/0001-05, neste ato representado
pelo Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade

RG n 2 903.579-6/PR e do CPF n 2 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental,

n 2 919, MunicIpio de Pato Bragado, Estado do Paraná, e

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA TONIN MARCAS LTDA EPP pessoa jurIdica de direito

privado, inscrita no CNPJ n 2 08.359.941/0001-28, corn sede na Rua Presidente Juscelino Kubistcheck,
2001, Bairro Recanto Tropical, Cidade de Cascavel - PR, CEP 85.807-435, telefone para contato n. 2 45-

3039-0870, neste ato representado pelo senhor Renan Sirnöes Tonin, Portador do CPF n.2
056.963.869-03, acordam e ajustam o presente contrato, nos terrnos da Lei N. 2 8.666/93, de 21 de

junho de 1993, suas alteraçOes subsequentes e legislaçào pertinente, Licitaçào modalidade
PREGAO PRESENCIAL N. 2 067/2015 e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos,

observacôes e responsabilidades das partes.

Cláusula primeira - Do Objeto:
Aquisiçào de Material de Expediente, para rnanutenco da Secretaria Municipal de Educaço e
Cultura e Secretaria de SaOde, nas quantidades e itens, conforrne relacionado no Anexo I deste

Contrato.
Parágrafo CJnico: 0 prazo de entrega do material de expediente, é de 02 (dois) dias, apOs a efetiva
solicitaçào, da Secretaria Municipal Competente.

Cláusula segunda - Dos docunientos aplicáveis e Fiscalizaçào
Para efeitos obrigacionais tanto o Prego na Forma Presencial n 2 067/2015, quanto a proposta
adjudicada integrarn o presente contrato, valendo seus terrnos e condicOes em tudo quanto corn
ele nào conflitarem. A fiscaIizaço deste contrato, ficará a cargo do responsável pela Secretaria

Municipal de Financas.

Cláusula terceira - Do preco, condicöes de pagamento, de reajustamento e atualizaçâo

financeira
o valor global a ser praticado neste contrato sera de ate R$ 10.528,00 (dea mil quinhentos e vinte
e oito reais). 0 pagamento set-6 efetuado mensalmente, ern ate 30 dias após a efetiva entrega do
objeto licitado, condicionados ao tremo de aceitacão da Contratante.

At Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001.
www.patobragado.pr.gov.br .. CEP 85948-000 - Path Bragodo - Paraná

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

a)A Nota Fiscal deverâ ser ernitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
b) Na Nota Fiscal deverá constar a discriminaço dos itens, nümero da licitaço, nirnero do
Contrato e outros dados que julgar convenientes, nào apresentando rasura e/ou entrelinhas.
c) A Nota Fiscal/Fatura deverâ ser ernitida pela própria Coritratada, obrigatoriarnente corn o
nOmero do CNPJ apresentado nos docurnentos de habilitaçào e na proposta de preços, não se
admitindo Notas Fiscais/Faturas ernitidas corn outro CNPJ, mesmo aqueles de filiais ou matriz.
d) 0 pagamento poder-6 efetuado via transferência Bancária, corn crédito na seguinte Conta
Corrente: (Banco SICREDI - AG 0710—C/C 78707-0).

Cláusula quarta - Da Vigência do Contrato e do Crédito Orçamentário
o presente contrato tem vigência de 12 (doze) meses, iniciando-se na data de assinatura deste
Terrno Contratual, 0 qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. As despesas
decorrentes deste Contrato correräo a conta dos recursos financeiros disponiveis nas seguintes
Dotaçöes Orçamentárias:
02.05— FUNDO DE EDUCAçA0 DE BASE
1236111502.013 - Manutençâo de Ens/no Fundamental
3.3.90.30.16-1221— Material de Expediente
1236511502.018 - ft4anutenção dos Atividades do Educaçâo Infant/I
3.3.90.30.16-1596— Material de Expediente
1236511502.019 - Monutençâo dos Atividades do CMEI
3.3.90.30.16-1727— Material de Expediente
02.06— DEPARTAMENTO DE CULTURA
1339212002.027 — AçOEs CULTURAIS
3.3.90.30.16-1956— Material de Expediente
02.09— FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
1030114502.040 - Manutençäo dos Atividades do Fundo Municipal do SoOde
3.3.90.30.16-3125--Material de Expediente

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituem direitos da CONTRATANTE receber 0 objeto deste Contrato nas condiçOes avençadas,
e da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sançôes Administrativas para 0 Caso de Inadimplemento Contratual:
Seräo consideradas as seguintes penalidades, sern prejuizo da ação civil e criminal que couber: a)
ern caso de atraso injustificado no cumprirnento do objeto, será aplicada a Contratada rnulta
moratória de 0,5% (zero vIrgula cinco por cento) sobre o valor contratual, exigIvel juntarnente corn
o cumprimento das obrigaçöes contratuais, por Wa consecutivo de atraso ern relaçào a data
prevista para a execução dos servicos/entrega do produto, limitada a 10% (dez par cento) do valor
total do Contrato: b) pela inexecuçào total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá,
garantida a prévia defesa, aplicar a Contratada as sançöes previstas no Artigo 87, da Lei no.
8.666/93, sendo que ern caso de multa esta corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parani

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragcido - Paraná

C

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

total do Contrato; c) multa de 1%(um por cento) do valor contratual quando por açào, omissäo ou
negligência, a contratada irifringir quaisquer das demais obrigaçOes contratuais; d) suspensào do
direito de participar em licitaçöes junto a contratante.

Cláusula Sétima - Da Rescisâo:
0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e
seguintes ca Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO L'iN!CO - A CONTRATADA reconhece os direitos do CONTRA TANTE, em caso de
rescisflo administrativa prevista no artigo 77, dci Lei 8.666193.

Cláusula Gitava - Legislaçâo Aplicável
0 presente instrumento contratual rege-se pelas disposiçoes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21
de junho de 1993, com as alteraçOes subsequentes, e pelos preceitos de direito püblico,
aplicando-se-lhe supletivamente, os princIpios da Teoria Ger.al dos Contratos e as disposicoes de
direito privado.

Cláusula Nona -Transmissão de Documentos:
A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita
através de protocolo, por correio eletrônico ou mediante transmissào de fac-simile. Nenhuma
outra forma será considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos omissos serao resolvidos a l uz da Lei 8,666/93 e suas alteracoes, e dos princIpios gerais
de direito.

Cláusula Décima Primeira - Do Foro:
Fica eleito a foro ca Comarca de Marechal Cândido Rondon, para dirimir düvidas ou questôes
oriundas do presente Contrato. E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente
instrumento contratual, par si e seus sucessores.

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado PR., em 26 de maio de 2015.

MUNICIPIO DE P,eAD'!CONTRATANjqqi4''
rnildo Rieg

pcc0t4't
W^!WS,,ION - MEDOONIN

" rienan-^TTnoes Tonin - CONT

ato %Q lie W501431

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Brogado - Paraná

Yw1. t;UITARiC

COPIMAX R$ 112,00

QTDE QTDE CENTRO I QTDE
ESCOLA CRECHE CULTURAL I SAUDE

701	 ii	 81	 15

1

ANEXO I -CONTRATO 108/2015

ITEM QTDE UNIDADE - PRODUTO ;L-
PAPEL A4 COM 10 PACOTES- 500

110	 94 CAIXAS
FOLNAS CADA PACOTE

fl/i

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

		2015-12-14T08:43:11+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  14/12/2015 08:43:11 -02:00(GMT).